Fr. FRANCISCUS XAVERIUS
VAZQUEZ PERUNTINUS,
TOTIUS ORDINIS EREMITARUM

S. P. N. AUGUSTINI,
PRIOR GENERALIS

VIGILANTISSIMUS

Ductor Augustiniadum Naviculæ, qui de longe
pertans panem salubriori doctrina conditum, &
aquam sapientiæ e puris M. P. Aug. laticibus
haustam, prædam optabiliorem domesticis dede-
rit, cibariaque filiis suis amplexanda tradiderit.
Quem, iam dudum innotuit, ex quo nempè e
remotissimis mundi plagis in Romuleam Arcem
avectum, cuncto Augustinensium ordini Superi
præfecere, qualis quantusque sit Mecænas bona-
rum literarum, quam candidus fautor ingeniorum,
quamvè, præceteris curis, sibi cordi sit
studiosorum adolescentium conatus lubenter ac-
ci-

cipere , diligentiores peculiari benevolentia foyere, sponte emeritis præmia rependere, avitamque in capessendis scientiis sedulitatem , si forte paullum ea torpuerit , socordia admittente , postliminio revocare.

Illud etiam in causa est , cur tanta fiducia ad Te , Præsul Humanissime , Berica ista Tibi in p[ro]mis , p[re]cunctis , addictissima Provincia iterum convolaverit , quod inter has Theses , quæ sacrae Discipline omnes fermè principes exhibent Controversias , S. P. Aug. doctrinam è purissimo sacro eius viridario deductam , ubicumque se dedit occasio , vel ab impudentium Hæreticorum dictariis , vel à minus rectis quorumdam Scriptorum sensibus , ut alumnos , & filios decet , pro sua virili lartam , testamque defendit .

Patere ergo , ea , qua polles urbanitate , Præsul Rme. ut tutissimo Tuo feceti patrocinio , extra penates , filiorum Tuorum labores erumpant : musculi parvitatem , & nostra cordis amplitudine , & ipsorum argumento suppletam iri confidit . Iccirco , si unquam Te p[re]b[ea]visti huicce Provincie Optimum Patrem , nunc rogitat , p[re]sta : inde nempè sodalibus addes animum , quo magis lubeat istius modi opus aggredi , supremumve Nuimen , esto nondum Te excruciet metus senectæ , servidius diuturnioris ætatis cursum , nobis , ac terris vel parumper invideant .

Uni-

Uicum Assertum primi diei.

SSentia Divina metaphysicè constituitur per esse à se. Deum esse, invincibiliter ignorari non potest. Intellectus creatus indiget lumine gloriæ ad videndum Deum. Tota inæqualitas visionis ex solo lumine gloriæ pétenda est. Fieri non potest, etiam per absolutam Dei potentiam, ut Beati clare videant Divinam essentiam, non visis personis, & attributis. Omnia subduntur Divinæ Prudentiæ. Prædestinatio hominis lapsi non est facta ex prævissimis meritis, sed pure gratuitò. Deus omnes, & singulos homines salvos fieri vult voluntate antecedente, & hæc est vera, sincera, & propriè dicta voluntas. Reprobatio negativa, & positiva non fit ante prævisum peccatum. Angeli, & primus homo non eguerunt gratia per se efficaci ad perseverandum. Gratia efficax in statu naturæ lapsæ est per se, & ab intrinseco talis. Pontifex

B

est

est infalibilis in decretis fidei, & morum. Pontifex est infalibilis in canonizzazione Sanctorum. Pontifex est supra generale Concilium.

Minervale parabitur Lycaeum in celebri M.
P. N. Augustini Hispalensi Fano: ubi ar-
gumentorum telis occurret P. Fr. Ignatius
de la Cuesta Divi Acatij ex-Collega, cui prae-
ses aderit P. Præsentatus Fr. Vincentius
Lopez, Prior Portuensis, & Doctor Theo-
logus Universitatis Hispalensis, die 16.
Mensis Aprilis anni Dmni,

1769.

VESPERE.

In

In freta dum fluvii current, dum montibus
umbrae
Lustrabunt convexa polus dum sidera pascet,
Quo me cumque vocant terrae
amoris imago
Numquam nostro ILLIUS labetur pectore
summo

INCLYTI, ATQUE EXCM.

D. D. ANTONIJ PONCE DE LEON,
Ducis præstantissimi de Arcos, Maqueda, &
Naxera, Præpotentis insuper de Zahara Marchio-
nis, Magnæque Domus de Villa-Garcia, atque
Marchena utroque jure Domini integerrimi: nec-
non insigni Regalium Castrorum Præfectura meri-
tissi-

tissimè ornati sacraeque Catholicæ Majestatis ex-
cubias corporis agere assuetis Praeclarissimi
ac Prudentissimi Praepositi Ducis,
&c. &c.

..... Verum
Dùm Te majorum fama , tua gesta proba-
bunt:

Ea , qua par est , D. Excme. animi veneratione,
Augustiniadum Bæticæ Phalanx , Tibi jure, ac me-
rito devotissima, Capitularia Comitia perfunctura,
sub Tui , Prædecessorumque Tuorum munimine,
& Patronatus tutissimo præsidio , quotquot Sacra
Theorematæ ex inexpugnabili mente M. P. N.
~~Aug. per quā accuratè depropmsit~~ , tot pro ma-
ximis , ac pene erga se meritis innumeris ; quibus
recensendis nullus unquam sufficiat , nuncupanda
censem , & Tui clarissimi Nominis gloria
præmunita propalam emitenda non
diffitetur.

Maxime Dux , precor , ut capias hæc dona dicatis:
Sis felix , nostrumq; leves quemcumque laborent:
Et quo sub coelo tandem , quibus orbis in oris
Factemur , doceas: ignari hominumq; locorumq;
Erramus , vento buc vastis , & fluctibus acti.
Di tibi , siquai piòs respectant Numina , siquid
Usquam justitia est , & mens sibi conscientia recti,
Præmia digna ferant: quæ Te tan lœta tulerunt
Sæcula , qui tanti talem genuere Parentes.

Uni-

Unicum Assertum; secundi diei.

Propositis singillatim Capitulis, sub
uncque que eorum sensus nostri,
& fidei, quam ex Apostolicæ Sedis
auctoritate defendimus, verba po-
nemus; ut qui paullulum se ad
legenda hęc dignati fuerint occu-
pare, evidenter agnoscant, impiarum profanarum-
que opinionum nullum Cordibus nostris inhæsisse
vestigium: & blasphemias, quas perspicerint nostra
professione damnari, in earumdem repertoribus
censeant debere puniri. N. S. Prosper in Pref. ad
obiect. Vincent. ita aiebat, tempora sua tangens, &
Ventura quasi prospiciens. Quidam enim, quos tra-
didit Deus in reprōbum sensum, temere Volueret
in ipsorum patrocinium Augustinum adducere; at-
que ex se ipsis Zizania, & ex' Augustino triticum
Colligentes, utrumque seminarunt, alias pro-
positiones, ab Eclessia proscriptas, pertinaciter sub-
stinentes. Sed absit, ut Lux Eclessiæ Heretico-
rum se tenebris misceat! Plures, in Augustiniens-
ses paraverunt sagitas, atque subito sagitantes in
obscuro, & in publico, firmaverunt Sermonem
nequam: Arbitrati sunt enim, nostrates, non odisse
Eclessiam malignantium, sed potius sedisse cum
Impiis Bajo, Quesnelio, Iansenio, dum illi con-
stanter tuentur asserta quædam, de quibus in-
terrogamus Patrem nostrum, & anuntiat nobis,
majores nostros, & dicunt nobis. Sed oportuit
illas hæreses esse, ut qui probati sunt in præexcelsa

Aug.

Aug. Doctrinā , manifesti fiant iu nobis. Nos autem , quibus Augustini Eloquia videntur , jum
duſtriōra ſuper inel , & favum , jam argentum igne
examinatum , purgatum septuplum ; ſequentia , in
quæpotiſſimè impetum fecerunt , pro viribus am-
pleſtimum defenſanda : ut , qui ex adverſo eſt , cum
apenſus ſit in ſtatēra , & inventus fuerit mihi
habens , vereatur , nihil milum habens dicere
de nobis : ut , denique , probatio noſt̄ræ ad eis
multo pretiosior auro , M. P. N. Auguſtini in-
veniatut in laudem . Poteſt utcumque rationalis
creatura veritatem aliquam naturalem , noī ſolūm
ſpeculativam , ſed etiam practicam , abſque ſu-
pernaturali gratia ſcrutari ; aſt , ut mens pīs ſtu-
diis intenta juvetur ad æternam vitam capiſſe-
dam , requiriſtur gratia , ſive inspiratio Sanctæ di-
lectionis , vincens carnales cupiditates . Muſta
ſiunt etiam ab infidelibus , & impiis , quæ ſi
operum honestatem impicias , & officia virtutum ,
habent decus laudis , neque ratione operis ape-
llari debent peccata . Virtutes infidelium , ut plu-
rimum , ſunt germen inutile , & marcescens , qui
ſolent bona opera aut ad inanem gloriam ; aut
ad voluptatem reſerre . Quæ ſine Christi gratia
ab infidelibus peraguntur , nequeunt inter veraſ
virtutes connumerari . Quidquid boni infideles
parraverunt , dicendi ſunt non ſive ſuperna illu-
ſtratione , & gratia patraſſe : non tamē eis
necessaria fuit ; aut eſt , ad non pecandum fides
habitualis , nec gratia remiſſionis peccatorum .
Ad quocumque bonum opus morale , undequa-

que

que honestum, etiam ordinis naturalis, necessaria est gratia per Christum. Ad observanda divina præcepta, ut oportet, ob aneps judicium mentis, animique corpore gravati egritudinem, cogimur divinum querere auxilium. Non possumus absque gratia carnales vincere sensus, atque super omnem creaturam diligere. Deum quod est in lege maximum, & primum mandatum. Non possimus aut peccatum vitare, aut temptationem aliquam sine gratia vincere undeque, idest, equum deramine, ita ut, motus sensuum compescantur, & frenetur appetitus rebelis. Non est de fide, quod auxilium gratiae omnibus misericorditer preparatum, omnes reapse recipiant. Non est necessaria ad imputationem peccati præsens, & actualis divinæ gratiæ inspiratio. Auxilia sufficientia, quæ omnibus divina munificentia paravit, quibusdam aliquando dessunt ob impedimenta, quæ objicit humnanum demeritum; id eoque, hujusmodi auxilia puerulis vita fanticis in utero matrum; quibusdam infidelibus, ut ad fidem perveniant; aliquibus in scelera damnabili obstinatione ruentibus, justissime denegantur: deque sua prava voluntate, non de Deo beneficentissimo gratiarum largitore, debent queri.